
نقشه ماسک برای اروپا
میلیاردر سرشــناس نزدیک به دونالد ترامپ شــعار مورد اســتفاده جنبش 
راســتگرایانه این رئیس جمهور منتخب ایالات متحده موسوم به »آمریکا را 
دوباره بزرگ کنیم« )ماگا(  را برای اروپا به کار برده تا حمایتش را از اشاعه هر 

چه بیشتری سیاست های راستگرایانه در اروپا نشان دهد.
رسانه های آمریکایی گزارش دادند »ایلان ماسک«، میلیاردر سرشناس حوزه 
فــن آوری و از چهره های نزدیک بــه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده در ادامه حمایتش از سیاست های راستگرایانه در قاره اروپا شعار 
مشهور جنبش راستگرای دونالد ترامپ یعنی »آمریکا را دوباره بزرگ کنیم« 
را برای اروپا اســتفاده کرده و خواســتار به راه افتادن جنبش »اروپا را دوباره 

بزرگ کنیم« )مِگا( شد.
او در این توئیت خود نوشت: »از ماگا تا مِگا: اروپا را دوباره بزرگ کنیم!«

ایلان ماســک در یک پســت مجزای دیگر نیز گفت: »خیلی از مردم در اروپا 
امیدی به آینده نداشته یا فکر می کنند وضعیت اروپا به نحوی بد شده است. 
بدبینی فراگیر. این به پایان اروپا منجر خواهد شد. بنا بر این باید تغییر کند.«

به نوشته »بیزنس اینسایدر« ایلان ماسک چندی پیش از احزاب و چهره های 
راستگرا در چند کشــور اروپایی از جمله آلمان و انگلیس حمایت کرد. او در 
یک مقاله جنجالی که ماه دســامبر ۲۰۲۴ در یک نشــریه آلمانی چاپ کرد 
حزب راست افراطی آلمان مشهور به »آلترناتیو برای آلمان« را »آخرین بارقه 
امید برای این کشور« دانســت. ماسک در این مقاله نوشت: »حزب آلترناتیو 
برای آلمان حامی سیاســت کنترل مهاجرت است به نحوی که به یکپارچگی 
و حفظ فرهنگ و امنیت آلمان اولویت بدهد. مســاله مربوط به بیگانه ستیزی 
نیســت بلکه مربوط به تضمین این است که آلمان هویت خود را در پیگیری 
جهانی سازی از دست ندهد. یک ملت باید میراث فرهنگی و ارزشهای اساسی 

خود را حفظ کرده و قدرتمند و متحد بماند.«
او چندی بعد از انتشار این مقاله در پست دیگری در شبکه اجتماعی »ایکس«، 
»اولاف شولتس«  صدر اعظم آلمان را »یک احمق بی کفایت«  که باید استعفا 
دهد خواند. ماســک که مدیر عامل شرکت های مشهور تسلا و اسپیس ایکس 
و شبکه اجتماعی »ایکس« است اوایل ماه جاری میلادی خواستار آزادی یک 

چهره راست افراطی انگلیسی به نام تامی رابینسون از زندان در انگلیس شد.
پنج روز بعد از این درخواســت ایلان ماســک یک نظرسنجی جنجالی را در 
صفحه خود در ایکس منتشــر کرده که در آن پرسید: »آیا آمریکا باید مردم 

بریتانیا را از دست دولت مستبدشان نجات دهد؟«
این مداخلات و مواضع جنجالی ایلان ماســک درباره سیاست اروپا با واکنش 

منفی و انتقادهای رهبران سیاسی سراسر اروپا مواجه شده است.

ویژه

رزمایش مشترک آمریکا و فیلیپین
آمریکا و فیلیپین همزمان با گشــت زنی هــای دریایی پکن در دریای جنوبی 
چین، یک رزمایش مشــترک را در این آبراه مهــم بین المللی برگزار کردند، 
درحالیکه ممکن است روابط ایالات متحده با کشورهای جنوب و شرق آسیا در 

دولت جدید واشنگتن مورد بازبینی قرار گیرد.
به گزارش رویترز، نیروهای مسلح مانیل روز یکشنبه اعلام کرد که فیلیپین و 
آمریکا برای پنجمین بار تمرینات دریایی مشــترکی را در دریای جنوبی چین 
انجــام دادند. ارتش فیلیپین در بیانیه ای اعلام کرد که یک »فعالیت همکاری 
دریایی« با آمریکا در روزهای جمعه و شــنبه برگزار کرده اســت که اولین بار 
در ســال میلادی جدید و پنجمین از زمان آغاز فعالیت های مشترک در سال 
۲۰۲۳ است. تعاملات امنیتی بین دو متحد در زمان فردیناند مارکوس جونیور، 
رئیس جمهوری فیلیپین که به واشنگتن نزدیک تر شده، افزایش یافته است. 
این مساله امکان گسترش پایگاه های نظامی که نیروهای آمریکایی می توانند به 

آنها دسترسی داشته باشند را می دهد.
آنچه از سوی فیلیپین »فعالیت دریایی مشترک« با آمریکا عنوان شده، با حضور 
ناو گروه ضربت کارل وینســون )Carl Vinson(، ۲ ناوشکن موشک هدایت 

شونده، ۲ بالگرد و ۲ هواپیمای هورنت F-۱۸ انجام شد.
طرف فیلیپینی هم ناوچه »آنتونیو لونا«، کشتی گشت زنی »آندرس بونیفاسیو«، 
۲ جنگنده FA-۵۰ و تجهیزات جستجو و نجات نیروی هوایی را مستقر کرد.

نیروهای مســلح فیلیپین عنوان کرد که این فعالیت هــا »همکاری و قابلیت 
همکاری دریایی دوجانبه را تقویت کرده است.«

از طرف دیگر طبق گزارش روزنامه ســاوث چاینا مورنینگ پست، ارتش چین 
در بحبوحه تنش های جاری با فیلیپین بر ســر آب های مهم راهبردی، گشت 

زنی های ۲ روزه آمادگی رزمی در دریای جنوبی چین انجام داده است.
فرماندهی ناحیه جنوبی ارتــش آزادیبخش خلق گفت که نیروهای دریایی و 

هوایی این کشور در روزهای جمعه و شنبه در آب ها گشت زنی کرده اند.
در این بیانیه بدون ارائه جزئیات بیشتر آمده است: این گشت ها برای حفظ صلح 
و ثبات در منطقه دریای جنوبی چین بوده و هرگونه فعالیت نظامی که این آبراه 

را مختل کند به صورت کامل تحت کنترل است.

استراتژیک

حمله طرفداران »یون« به دادگاه سئول
طرفداران »یون سوک یول« رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی به دنبال 
حکم تمدید بازداشــت وی، به دادگاه صادر کننده این حکم در سئول حمله و 

خساراتی را به ساختمان آن وارد کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، ده ها هزار نفر روز شنبه در مقابل دادگاه منطقه 
غربی ســئول تجمع کرده بودنــد تا از یون حمایت کننــد. وی اولین رئیس 

جمهوری کره جنوبی است که در جریان یورش نیروهای دولتی دستگیر شد.
پس از اینکه دادگاه کره، بازداشت وی را تمدید کرد، حامیان رئیس جمهوری 
در حالی که به ســاختمان دادگاه هجوم می آوردنــد، پنجره ها و درهای آن را 

شکستند.
طبق مشاهده خبرنگاران خبرگزاری فرانسه، با ورود صدها افسر پلیس به داخل 
دادگاه، ده ها نفر دستگیر شدند و این مساله به عنوان یک »حادثه غیرقانونی و 
خشونت آمیز غیرقابل تحمل« محکوم شد. بر اساس این گزارش، اغلب حمله 
کنندگان پرچم های آمریکا را به اهتزاز در می آورند و شــعار »دزدی را متوقف 
کنید« ســر می دهند. این اقدام و شــعارها بر گرفته از اتفاقات ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
)۱۷ دی ۱۳۹۹( است که در آن حامیان »دونالد ترامپ« به ساختمان کنگره 
واشنگتن هجوم بردند. پس از حادثه دادگاه سئول، لی هو یونگ، رئیس پلیس، 
گفت که اگر یوتیوبرهای راســتگرا در این حمله خشــونت آمیز دست داشته 
باشند، به طور کامل در مورد آنها تحقیق خواهد شد. سوک دونگ هیون، وکیل 
یون، از تصمیم دادگاه برای تمدید بازداشــت رئیس جمهوری انتقاد کرد و در 

عین حال به حامیان وی هشدار داد که اوضاع را تشدید نکنند.

رویداد

 استاندارد دوگانه اروپا 
درباره بازداشت نتانیاهو 

مسئول سیاست خارجی ســابق اتحادیه اروپا اعضای این 
اتحادیه را به اعمال اســتاندارد دوگانه به ســبب اجرایی 
نکردن احکام دیوان کیفری بین المللی علیه نخســت وزیر 

رژیم صهیونیستی متهم کرد.
 »جوزپ بورل« مســئول سیاست خارجی سابق اتحادیه 
اروپا از کشــورهای عضو این اتحادیه به سبب گزینشی و 
ریاکارانه رفتار کردن در قبال اجرای احکام صادره از سوی 

دیوان کیفری بین المللی انتقاد کرد.
بورل اعضای اتحادیه اروپا را به اعمال استانداردهای دوگانه 
در قبال اجرای تصمیمات دیوان کیفری بین المللی متهم 
کرده و شــرح داد در حالی که این اعضا خواستار اجرای 
حکم بازداشت صادر شده از سوی دیوان علیه »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه شده اند اما همین درخواست 
و تعهد را نســبت به حکم بازداشــت »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی نداشته اند.
بورل تاکید کرد کشــورهای اتحادیه اروپا که اساســنامه 
دیوان کیفری بین المللی موســوم به اساسنامه رُم را امضا 
کرده انــد، دارای الزام قانونی بــرای اجرای تصمیمات این 

دیوان هستند. 
بــورل با انتشــار بیانیه ای در شــبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشــت: »گزینشی رفتار کردن در زمینه اعمال اساسنامه 

رُم غیر قابل درک است.«
بورل ادامه داد: »چطور ما می توانیم انتظار داشــته باشیم 
کشــورهای ثالث حکم بازداشت دیوان بین المللی کیفری 
علیــه پوتین را اجرا کنند و ســپس بگوییم که ما چنین 

حکمی علیه نتانیاهو را اجرایی نخواهیم کرد؟«

هشدار درباره آینده هوش مصنوعی 
مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید در گفت وگــو با تارنمای 
آکسیوس در مورد آینده هوش مصنوعی و مسابقه آمریکا و 

چین در زمینه تسلط بر این فن آوری هشدار داد.
تارنمای آکســیوس نوشت که تا چند سال آینده مشخص 
می شود که آیا هوش مصنوعی به فاجعه منجر می شود یا 
خیر و پیروز رقابت چین و آمریکا در حوزه هوش مصنوعی 
چه کشوری خواهد بود. جیک سالیوان در مصاحبه تلفنی 
با آکســیوس گفت که برخلاف پیشــرفت های چشمگیر 
پیشــین مانند بمب اتم، کاوش در فضا و اینترنت، توسعه 
هوش مصنوعی خــارج از مجوزهای دولتی و امنیتی و در 
دست غول های خصوصی است. وی گفت: به نحوی، دولت 
باید همراه با این شرکت ها از برتری آمریکا در حوزه هوش 
مصنوعی محافظت کرده و قوانینی جهانی در زمینه نحوه 
استفاده از قدرت  این فن آوری وضع کند. سالیوان هشدار 
داد که شکســت آمریکا در این زمینه می تواند پیامدهای 
بسیار منفی از جمله اختلال شدید در بازار کار و سیل اخبار 
کذب در بر داشــته باشد. به نوشته آکسیوس، رقابت چین 
و آمریکا در حوزه هوش مصنوعی موجب شده تا واشنگتن 
صادرات نیمه  رســانه های پیشرفته مورد نیاز برای توسعه 
هوش مصنوعی را محدود کرده و تامین ابزارهای بســیار 
پیچیده مورد نیاز شــرکت های چینی برای ساخت چنین 

تراشه هایی را قطع کند.
ایــن تارنمای خبری ادامه داد که به نظر می رســد دونالد 
ترامپ در توســعه هوش مصنوعی با سرعت تمام در حال 
حرکت بوده و برخلاف بایدن قصد دارد شــخصاً با مدیران 

شرکت های فن آوری و هوش مصنوعی همکاری کند.

جاسوس کا.گ.ب در قلب باکینگهام

براساس اسنادی که به تازگی افشا شده، جاسوس کا.گ.ب 
زمانی در قلب پادشــاهی انگلیس یعنــی کاخ باکینگهام 
حضور داشت اما ملکه الیزابت دوم به صورت رسمی درباره 

این مساله قریب به یک دهه هرگز مطلع نشد.
شبکه خبری ان.بی.ســی در گزارشی می نویسد: »آنتونی 
بلانت« به عنوان مشــاور هنری خانواده سلطنتی انگلیس 
فعال بود و شخصا تصاویری از ملکه را به تصویر می کشید 
و بر نقاشی های کلکسیون سلطنتی نظارت می کرد و حتی 
گاهــی خزانه با ارزش و خصوصــی ملکه را هم به نمایش 

عموم در می آورد.
آنتونــی بلانت با وجود این واقعیت که زندگی دوگانه ای را 
به عنوان جاسوس شوروی داشت، خود را مورد علاقه ملکه 
قرار داد، به طوری که توانســت نشان شوالیه را از آن خود 
کند. این اســناد در میان یکسری اطلاعات از سوی آژانس 
اطلاعات ام.آی ۵ توســط آرشیو ملی انگلیس افشا شد و 

پرده از راز رسوایی جنگ سرد در قلب انگلیس برداشت.
بلانت در ســال ۱۹۶۴ با وعده دریافت مصونیت قضایی به 
جاسوسی برای شوروی در خلال جنگ دوم جهانی اعتراف 
کرد اما ملکه الیزابت دوم در ۱۹۷۳ درست یک دهه بعد از 
این مساله خبردار شد. هویت اصلی این جاسوس در نهایت 
توسط مارگارت تاچر، نخست وزیر وقت انگلیس در ۱۹۷۹ 

در جریان سخنرانی در پارلمان فاش شد.
ســرویس های امنیتی از هویت بلانت با توجه به موقعیت 
برجســته اش به دقــت محافظت می کردنــد و تنها چند 
مقام ارشــد از آن مطلع شدند. به منشی خصوصی ملکه، 
 MI۵ مارتین چارتریس« در آن زمان فقط گفته شد که«
به دلیل روابط نزدیک بلانت با »گای برگس« یکی دیگر از 
جاسوس ها که به اتحاد جماهیر شوروی گریخته بود، قصد 

بازجویی از بلانت را داشت.
»کریس اسمیت«، مورخی که بیوگرافی »جان کرنکراس« 
یکی از جاسوسان حلقه »پنج کمریجی« را نوشت، گفت: 
»به احتمال زیاد، این رویدادها بیشــتر به ما درباره ناتوانی 
 MI۵ دولت در محاکمه بلانت می گویند تا تلاش هماهنگ

برای بی اطلاع نگهداشتن ملکه درباره این مساله.«
وی ادامه داد: »مطلع کردن ملکه یا هرشخص دیگری بابت 
حضور یک جاســوس در کاخ، به صــورت بالقوه باعث بی 
اعتبار شدن سلطنت می شد. همچنین برای ملکه شرم آور 
بود.« اســمیت همچنین افزود: »در آن دوره که مشخص 
شد بلانت جاسوس است، در بخش مهمی از کاخ فعالیت 
می کرد که افشــای آن می توانست برای خانواده سلطنتی 
شرم آور باشد. برای همین، پنهان کردن اطلاعات همچنین 
به کاخ این امکان را می داد که به درستی انکار کند که ملکه 
از فعالیت های جاسوســی بلانت اطلاعی داشــت و او را از 

شرمساری محافظت می کرد.«

حقوق بشر

امنیت

هیستوری
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»شــورای روابط خارجی« آمریکا یکی 
از تغییرات اصلی را در ســال ۲۰۲۵، 
دگرگونی در حوزه سیاســت خارجی 
آمریکا دانســت و ارزیابی بدبینانه ای 
ریاست  آغاز دوره دوم  به  را نســبت 

جمهوری »دونالد ترامپ« ارائه کرد.
این اتاق فکر مطرح آمریکایی اضافه کرد که 
ترامپ در دوران کارزار انتخاباتی خود آشکارا 
اعلام کرد که می خواهد سیاســت خارجی 
ایالات متحده را متحول کند. او از دوشــنبه 
و پس از ورود به کاخ سفید فرصت می یابد 
تا به وعده هایی که هدفشان »متفاوت انجام 
دادن کارهــا« و »انجــام کارهای متفاوت« 
اســت، عمل کند. در این شرایط مشخص 
نیســت که آیا او موفق خواهد شــد؟ و آیا 
ایالات متحده از این تغییرات منفعتی کسب 

می کند؟
»جیمز ام. لیندزی« نویسنده گزارش معتقد 
است: پاســخ به سؤال اول ســاده تر است. 
به احتمــال زیاد، سیاســت خارجی ترامپ 
در دوره دوم ریاســت جمهوری اش بســیار 
آشفته تر از دوره اول خواهد بود. وی وقتی در 
سال ۲۰۱۷ قدرت را به دست گرفت، به طور 
ناخواسته مقامات حوزه سیاست خارجی  را 
دور خــود جمع کرد که دیدگاه های او را رد 
می کردند. این گروه که »محور مشــاوران« 
نامیده می شــد، از همان ابتــدا تلاش کرد 

تا انگیزه های سیاســت خارجــی ترامپ را 
منحــرف کند یا تغییر دهــد. این تلاش ها 
مدتی موفق بود، امــا در نهایت ترامپ این 
افراد را کنار گذاشت و این حقیقت اساسی 
را نشان داد که روسای جمهور از مشاورانشان 

تأثیرگذارتر هستند.
گزارش می افزاید: ترامپ اکنون انتخاب های 
خود در ســال ۲۰۱۷ را اشــتباه می داند و 
قصد ندارد دوباره آن هــا را تکرار کند. تیم 
امنیت ملی جدید او از افرادی تشکیل شده 
که به دنبال اجرای دستورکار ترامپ هستند 
و نــه خنثی کــردن آن. او وفاداری و حتی 
شاید تبعیت کامل را بر شایستگی و تخصص 

ارجحیت داده است.

نویســنده با بیان اینکه پاسخ به این سؤال 
که آیا ایالات متحده از تغییرات ترامپ سود 
خواهد برد یا خیر، دشــوارتر است، تصریح 
کرد: هنوز مشــخص نیســت او در دوران 
انجام  اقداماتی  ریاســت جمهوری خود چه 
خواهد داد. او ممکن اســت با سرعت بالا و 
بی محابا به اجــرای دیدگاه های گوناگون و 
اغلب متناقض خود بپردازد که این می تواند 
به آشــفتگی بــدون موفقیت منجر شــود. 
ممکن اســت وی از پیشنهادات غیرمنطقی 
خود، ماننــد ایجاد دیوار تعرفه ای در اطراف 
ایالات متحده، صرف نظر کرده و مجموعه ای 
از تغییرات سیاستی منظم تر و استراتژیک تر 
را دنبال کند. در ادامه این تحلیل می خوانیم: 

اما حتی اگر ترامپ از پیشــنهادات مخرب 
خود صرف نظر کند، بعید است بتواند چالش 
اصلی سیاست خارجی ایالات متحده، یعنی 
تلاش چیــن برای بازطراحــی قوانین نظم 
جهانــی را مهار کند. مقابلــه با این چالش 
مســتلزم تقویت روابط با دوستان، شرکا و 
متحدان است که این مساله با دیدگاه ترامپ 
در تضاد اســت، زیرا او دوستان را بخشی از 

مشکل می داند، نه راه حل.
لیندزی تصریــح دارد: ترامپ به جای ایجاد 
یک ائتلاف جهانــی در طرفداری از آمریکا، 
احتمالاً روند رو به رشــد ناسیونالیســم را 
تشــویق و تســریع خواهد کرد. این ممکن 
اســت در کوتاه مدت باعث بروز احساسات 
ملی گرایانــه و شــعارهایی ماننــد »ایالات 
متحــده! ایــالات متحــده!« شــود، اما در 
بلندمدت ایــالات متحده را تضعیف خواهد 
کرد. هنگام مواجهه با یک قدرت هژمونیک 
در حال ظهور، تنها چیزی که بدتر از داشتن 
متحدانی اســت کــه کاملًا مطابــق انتظار 

نیستند، نداشتن هیچ متحدی است.
در بخش پایانی این تحلیل دیدگاه تعدادی 
از تحلیلگــران در زمینه سیاســت خارجی 
ترامپ بیان شــده است. »الیزابت اکونومی« 
و »ملانی هارت« به ترامپ هشدار داده اند که 
ایالات متحده برای پیروزی در رقابت با چین 

به چیزی فراتر از تعرفه ها نیاز دارد. 

به گفته رئیس اداره امنیت هســته ای 
ملی، ایالات متحده نوسازی سلاح گرما 
را تکمیل کرده  اولیه خود  هســته ای 
و نوع 6۱B-۱۲ این بمب گرانشــی، در 
سراسر پایگاه های نظامی در اروپا تحت 
برنامه اشتراک تسلیحات هسته ای ناتو 

مستقر شده است.
خانواده بمب های B۶۱ بیش از ۵۰ سال است 
 ۱۲-۶۱B که فعال هستند. برنامه تمدید عمر
که در سال ۲۰۰۸ آغاز شد، با هدف بازسازی 
اجزای هسته ای و غیرهسته ای بمب، حداقل 

۲۰ ســال طول عمــر آن را افزایش داد. در 
اوایل ماه جاری، اداره امنیت ملی هســته ای 
ایالات متحــده از تکمیل این برنامه با واحد 
اکنون  نهایی ۶۱B-۱۲ که  برنامه ریزی شده 

تولید می شود، خبر داد.
در همین رابطــه »جیل هربی« رئیس اداره 
امنیت هسته ای ملی آمریکا در اظهاراتی در 
موسسه هادســون گفت: »بمب های گرانشی 
جدیــد ۶۱B-۱۲ بــه طور کامل مســتقر 
شده اند. و ما دید ناتو را نسبت به قابلیت های 
هســته ای خود از طریق بازدید از نهاد خود 

و سایر فعالیت های منظم افزایش داده ایم.«
در حالی که جیل هربــی در مورد اصطلاح 
»اســتقرار کامل« توضیحات بیشتری ارائه 
نداد، انــواع قبلــی B۶۱ در بلژیک، آلمان، 
ایتالیا، هلند و ترکیه تحت برنامه اشــتراک 
هسته ای ناتو ذخیره شده اند. به گزارش راشا 
تودی، مسکو تخمین می زند که حداقل ۱۵۰ 
بمب از این دســت در سراســر اروپا مستقر 
است که آستانه هسته ای را کاهش می دهد. 
آمریکا همچنین قصد دارد تسلیحات اتمی 
خود را در بریتانیا مستقر کند و این بر اساس 
گزارش های متعددی است که به قراردادهای 
خرید یک تأسیســات جدیــد پنتاگون در 
ایستگاه نیروی هوایی سلطنتی انگلیس در 
 ۱۲-۶۱B سافولک برای نگهداری بمب های

اشاره می کنند.
جیل هربی بدون ارائه جزئیات بیشتر افزود: 
»شــراکت راهبردی ما با بریتانیا و تعهد آنها 
به بازدارندگی هســته ای بسیار قوی است. و 
ما با هم فکر خود را در مورد انعطاف پذیری 

زنجیره تامین حیاتی ارتقا داده ایم.«
پنتاگون در ماه نوامبر از تعدیل اســتراتژی 
بازدارندگی هســته ای خود خبر داد. عناصر 
کلیدی شامل افزایش آمادگی زیردریایی های 

کلاس اوهایو مجهز به ســلاح هســته ای و 
توسعه بمب گرانشــی ۶۱B-۱۳ برای ارائه 
»گزینه های اضافی علیه برخی اهداف نظامی 
سخت تر و بزرگ تر« به ایالات متحده است. 
اداره امنیت هسته ای ملی آمریکا تایید کرد 
که در حال حرکت به ســمت تولید این نوع 
جدید بمب است. کرملین همواره از افزایش 
و تقویت نظامی آمریکا انتقاد کرده اســت و 
هشدار می دهد که استقرار جهانی بمب ها و 
موشــک هایی با قابلیت حمل اتمی می تواند 

پاسخی متناسب را برانگیزد.
همچنیــن »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روســیه در ســپتامبر دســتور داد دکترین 
هسته ای کشــورش تغییر کند. این دکترین 
جدیــد تصریــح می کنــد که »تجــاوز به 
فدراسیون روســیه و/یا متحدان آن توسط 
هــر کشــور غیرهســته ای با مشــارکت یا 
حمایت یــک کشــور هســته ای به عنوان 
حمله مشــترک آنها تلقی خواهد شد.« این 
تغییرات در نوامبر تصویب شد، آن هم پس 
از اینکــه ایــالات متحده و چندین کشــور 
غربی به اوکراین اجازه دادند از ســلاح های 
 دوربرد ســاخت خارج برای حملات به عمق 

روسیه استفاده کند.

شورای روابط خارجی بررسی کرد 

ارزیابی بدبینانه از سیاست خارجی ترامپ

استقرار تسلیحات مدرن اتمی آمریکا در اروپا

صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  دفتر 
اعلام که آتش بس در نوار غزه ساعت 
۱۱:۱۵ دقیقه قبل از ظهر امروز یکشنبه 

به وقت محلی اجرایی شد.
به گزارش شــبکه الجزیــره، دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد: مرحله اول آتش بس غزه ساعت 
۱۱:۱۵ دقیقه به وقت محلی)۱۲:۴۵ دقیقه 

ظهر به وقت تهران( اجرایی شد.
 ســاعت ۸:۳۰ صبح یکشــنبه به وقت غزه 
)۱۰ صبــح به وقــت تهران( شــبکه های 
الجزیــره و المیادین در خبری فوری اعلام 
کردند که آتش بس در نوار غزه اجرایی شد 
اما رژیم صهیونیستی به بهانه عدم دریافت 
فهرست اسرای صهیونیست، توافق را نقض 
و شماری از شهروندان فلسطینی را شهید 

و زخمی کرد.
رژیم صهیونیســتی گفته بــود که تا زمان 
دریافــت نکــردن اســامی این اســیران 
صهیونیست آتش بس را اجرا نخواهد کرد. 
جنبش حماس تاخیر در ارایه اسامی را به 

دلایل فنی و میدانی عنوان کرده بود.
اندکی بعد تلویزیون رژیم صهیونیســتی به 
نقل از منبع مطلع بدون ذکر نام اعلام کرد 
که جنبش حماس فهرست اسامی ۳ اسیر 
زن صهیونیست را که قرار است امروز آزاد 

شوند، به میانجیگران داد.
همچنین ســخنگوی گردان های شــهید 
»عزالدین القســام«، شاخه نظامی جنبش 
حماس نام سه اسیر زن صهیونیست را که 

امروز قرار است آزاد شوند، اعلام کرد.
»ابوعبیــده« گفــت: در چارچــوب توافق 
»طوفــان الاقصــی« بــرای تبادل اســرا، 
گردان های القسام تصمیم گرفت که امروز 
)یکشــنبه( سه اســیر زن صهیونیست به 
نام های »رومی جونین« ۲۴ ساله، »امیلی 
دماری« ۲۸ ساله و »دورون شطنبر خیر« 

۳۱ ساله را آزاد کند.
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد: 

بیش از ۵۰۰ کامیــون حامل کمک ها در 
آستانه ورود به نوار غزه است.

»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخســت 
وزیر و وزیر خارجه قطر چهارشنبه ۲۶ دی 
۱۴۰۳ از موفقیت تلاش ها برای آتش بس 
در غــزه خبر داد و اعلام کــرد: طرف های 
فلسطینی و اسرائیلی با توافق آتش بس در 

نوار غزه موافقت کردند.
وی گفت: اجرای توافق از روز یکشنبه ۱۹ 
ژانویه )۳۰ دی( آغاز می شــود و بر اساس 
توافق، حماس ۳۳ اســیر را در ازای آزادی 

اسرای فلسطینی آزاد خواهد کرد.
براســاس توافق مذکــور، در مرحله اول، 
۳۳ اسیر صهیونیســت از جمله چند زن، 
کودک و ســالخورده آزاد خواهند شد و در 
مقابل آن، رژیم اشغالگر از مناطق مسکونی 
نوار غزه عقب نشــینی خواهد کرد و ورود 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه، افزایش 

خواهد یافت.زمزمه از سرگیری جنگ 
روزنامــه »یســرائیل هیوم« نوشــت، اگر 
مذاکــرات دربــاره مرحلــه دوم آتش بس 
و تبــادل اســرا میــان حمــاس و رژیم 
صهیونیســتی شکســت بخورد، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 
»یســرائیل کاتس« وزیر جنگ او از شروع 
مجدد جنــگ در غزه حمایــت می کنند. 
رایزنی بــرای دور دوم آتش بــس، پس از 
مرحله اول توافق که صبح امروز یکشــنبه 

وارد فاز اجرایی شد، شروع می شود.
این در حالی است که پیشتر، صهیونیست ها 
بــا انجام تظاهــرات در تل آویــو از کابینه 
نتانیاهــو خواســتند توافق تبادل اســرا با 

حماس را تا مرحله نهایی تکمیل کند.
در همین رابطه،  نتانیاهو ســاعاتی پیش از 
اجــرای توافق آتش بس در غــزه در صبح 
امروز، در بیانیه ای مدعی شد: »ما در تلاش 

برای تکمیل هدف خــود برای بازگرداندن 
اســرا آرام نخواهیم گرفت. تمامی اســرا را 
آزاد خواهیــم کرد و طبق توافقی که انجام 
شد ۳۳ نفر که بیشترشــان زنده هستند، 

برمی گردند.«
او در ادامه مدعی شــد: »مــا برای تکمیل 
اهداف جنگ، آزادی اسرا و نابودی حماس 
مصمم هستیم. من متعهد می شوم که تمام 
اهداف جنــگ را تکمیل کنم و جو بایدن، 
رئیس جمهــور آمریــکا و دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب این کشــور این حق 
را به اسرائیل داده اند که در صورت لزوم به 

جنگ بازگردد.«
در حالی  رژیم صهیونیســتی  نخست وزیر 
این ادعاها را مطرح می کند که با گذشــت 
۴۷۱ روز از جنگ غزه نتوانست این اهداف 
ادعایی را عملی کند و در نهایت با برقراری 

آتش بس موافقت کرد.

اجرای آتش بس در غزه آغاز شد

بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه 

تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه  استعفای بن گویر و وزرای افراطی
رسانه های عبری از کشته و زخمی شدن حدود ۱۵ هزار نظامی صهیونیست در 

طول عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین پرده برداشتند.
به گزارش ایسنا، روزنامه »یدیعوت آحارونوت« همزمان با فرا رسیدن موعد اجرای توافق 
آتش بس در نوار غزه فاش کرد که از ابتدای جنگ )اکتبر ۲۰۲۳( تاکنون حدود ۱۴ هزار 

نظامی صهیونیست زخمی شده اند.
ایــن روزنامه اذعان کرد که این تعداد بالای زخمی ها مشــکلاتی را بــرای ارتش رژیم 

صهیونیستی به وجود آورده است.
طبق ایــن گزارش، به طور میانگین هر ماه هزار نظامی صهیونیســت در جریان نبرد با 

رزمندگان مقاومت زخمی شده اند.

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و وزرای حزب او در کابینه استعفا کردند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی و وزرای حزب او در کابینه اســتعفای خود را در اعتراض به توافق با 

حماس ارائه کردند.
بن گویر معتقد بود که این معامله در خدمت منافع اشغالگران نیست و بنابراین استعفای 

او اعتراضی شدید به تصویب توافق تبادل اسرا و اجرای آن است.
پیشتر بن گویر تهدید کرده بود در صورت توافق با حماس از کابینه استعفا می دهد، لذا 
پس از اینکه توافق آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیســتی امروز وارد مرحله اجرایی 

شد او استعفا کرد.

اختلاف در ارتش بریتانیا درباره جنگ اوکراین 
تعدادی از مقامات ارشــد نظامی و امنیتی سابق بریتانیا به نخست وزیر کشور 
خود درباره احتمال اعزام نیرو به اوکراین هشدار دادند و تاکید کردند که ارتش 

در حال حاضر توانایی انجام چنین کاری را ندارد.
»گوردون براون« مشــاور امنیتی ســابق بریتانیا هشــدار داد که فرســتادن 
»نیروهای حافظ صلح بریتانیا« به اوکراین بسیار خطرناک است، چراکه به گفته 
او، نیروهای مسلح کشور به طرز عجیبی با کمبود بودجه مواجه هستند و منابع 
لازم برای انجام این کار را ندارند. نخســت وزیر بریتانیا تائید کرد که در ســفر 
آتی خــود به کی یف، پایتخت اوکراین با متحدان خود در مورد چنین اقدامی 
گفت وگو خواهد کرد. او متعهد شــد که لندن نقش خود را در تضمین امنیت 
اوکراین پس از هرگونه آتش بس با روســیه ایفا خواهد کرد. به نوشته روزنامه 
ایندیپندنت، اما تعدادی از مقامات ارشــد نظامی بریتانیا نســبت به این طرح 
ابراز نگرانی کرده اند، از جمله »لرد وســت« دریاسالار بازنشسته نیروی دریایی 
ســلطنتی و گوردون براون. براون هشدار داد که »حفظ نیروها در اوکراین در 
حال حاضر فراتر از توان ماست، زیرا نیروهای مسلح به طرز وحشتناکی کمبود 
بودجه دارند.« همچنین لرد وســت به این روزنامه گفت: محدوده زیادی برای 
درگیر شــدن در عمل وجود دارد که نمی خواهید وارد آنها شــوید اما ناگهان 
می توانیــد در موقعیتی قرار بگیرید که بگویید بله، ما باید نیروهای بیشــتری 
بفرستیم! وی ادامه داد: هنگامی که آنجا در میدان نبرد هستید، تقریباً به نظر 
می رسد که از یکی دیگر از اعضای ناتو مراقبت می کنید. کاری که ما باید انجام 
دهیم، این است که مطمئن شویم با تلاش پوتین برای تسلط بر اوکراین، جنگ 

دوباره شروع نمی شود.

میلیتاری


